Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4351/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a remoção de galhos de poda na Rua Dr. José Cláudio Ventureli, defronte ao nº 151, no bairro Jardim das Orquídeas.

[bookmark: _GoBack]
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a remoção de galhos de poda na Rua Dr. José Cláudio Ventureli, defronte ao nº 151, no bairro Jardim das Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipe que solicita a remoção dos galhos resultantes da poda de árvore realizada pela CPFL por estarem comprometendo a rede elétrica, e que agora estão amontoados na calçada em frente à residência supracitada. Os moradores temem que pessoas mal intencionadas ateiem fogo aos galhos – o que pode prejudicar grandemente a saúde da comunidade residente no entorno, além de trazer risco aos imóveis e aos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

4e5debcb-ccbe-49ba-ba44-cdc7e59809c8.png
PROTOCOLO 9152/2015 - 28/10/2015 16:03

image1.jpeg

image10.jpeg